

جاده

دولت حق دریافت عوارض از آزادراه تهران - ساوه را ندارد



نماینده مردم رباط کریم و بهارستان با انتقاد از وضع عوارض بر ورودی اتوبان تهران - ساوه و تهران - قم گفت: عمر این اتوبان‌ها تمام شده و دولت حق ندارد عوارض بگیرد. حسن نوروزی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به الکترونیکی شدن دریافت عوارض در ۴ آزادراه اظهار کرد: این کار چندین مشکل دارد که برای برخی مناطق و استان‌ها مشکل ایجاد کرده و دولت با این اقدام، بنیان‌گذار گرانی و فشار بر مردم شده است. نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: حدود ۴۰ سال از عمر اتوبان تهران - قم و ۲۰ تا ۲۵ سال از عمر اتوبان تهران - ساوه گذشته و اصولاً دولت حق ندارد از این آزادراه‌ها عوارض بگیرد؛ دولت از کجا پیدا شده و سفره خود را پهن کرده است؟ ضمن اینکه در اتوبان تهران - قم برخی خودروها پسن از طی ۵ کیلومتر از عوارضی، وارد اسلامشهر می‌شوند و این بی‌عدالتی محض است. وی اضافه کرد: در اتوبان تهران-قم، برای ۱۲۵ کیلومتر ۵۰۰ تومان می‌گیرند اما در اتوبان تهران - ساوه از راننده‌ای که پس از طی ۵ کیلومتر وارد نسیم‌شهر یا پس از طی ۱۰ کیلومتر وارد گلستان و پس از طی ۱۵ کیلومتر وارد رباط‌کریم می‌شود، ۲ هزار تومان دریافت می‌کنند. وی گفت: باید با دولت که میلیارد میلیارد از جیب مردم از این راه کسب می‌کند، برخورد شود. نوروزی تصریح کرد: به روز ریه نامه نوشتیم و درباره این اقدام سوال کردم؛ قطعاً از امروز استیضاح وزیر راه را کلید می‌زنیم، زیرا وزیر می‌گوید که زیرمجموعه خود احاطه و تسلط ندارد، لیاقت وزارت هم ندارد. در همین ارتباط تماس‌هایی از سوی شهروندان با روزنامه «وطن‌امروز» برقرار شده از جمله شهروندان ساکن شهر پرند که بیشترشان شافل تهران هستند و مجبورند روزانه این مسیر را طی کنند. به نظر می‌رسد دولت باید راهکاری برای شهروندان ساکن شهرها و شهرک‌های اقماری تهران و همین‌طور ناوگان حمل و نقل عمومی بویژه تاکسی‌ها که از این اتوبان‌ها برای تردد به تهران استفاده می‌کنند، بیندیشد.

دارو

تربیت داروساز متخصص شرایط بحران



رئیس دانشکده داروسازی دانشگاه علوم‌پزشکی بقیه‌الله گفت: همان‌طور که در بخش‌های نظامی، دانشکده دافوس را داریم در بخش بهداشت و درمان نیز نیازمند دانشکده‌های تخصصی هستیم. به گزارش تسنیم، دکتر عبدالمجید چراغعلی دیروز در پنجمین همایش داروسازی نظامی و شرایط اضطرار اظهار کرد: نخستین گروه فارغ‌التحصیلان این دانشکده در سال ۹۹ خواهند بود. در ابتدای کار یک مشکل اساسی داشتیم. تصور ما این بود که بخش‌های مختلف نیروهای مسلح از فارغ‌التحصیلان این دانشکده استقبال کنند اما هنوز اهمیت نیروی انسانی متخصص در حوزه داروسازی درک نشده است. وی اظهار کرد: شاید این تفکر باشد که از سایر داروسازان فارغ‌التحصیل دانشگاه علوم پزشکی استفاده کنیم اما این تفکر اشتباه است، چرا که داروسازان بیرون سازمانی با رفتارهای سازمانی آشنا نیستند. در ادامه این همایش ریاست اداره بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امروز با جنگ‌های نوین مواجه هستیم، دوران جنگ‌های شیمیایی گذشته است لذا باید خودمان را برای شرایط جدید و پیش‌بینی نشده آماده کنیم.

پل ارتباطی

توضیحات مترو

در پی انتشار نظری یکی از مخاطبان «وطن‌امروز» درباره کمبود قطار مترو در ساعات شلوغ، شرکت مترو توضیحاتی به شرح زیر ارسال کرده است: «طبیعی روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۴ در ۴ ساعت با عنوان درخواست از شرکت مترو به چاب رسیده با سلام، احتراماً ضمن تشکر از این مسافر محترم و نیز روزنامه وزین «وطن امروز» به اطلاع می‌رساند زمانبندی حرکت قطارهای خط ۲ مترو از تاریخ ۱۳۹۷/۹/۲۱ در ساعات شلوغی مسافر با فاصله هر ۷ دقیقه یک قطار برنامه‌ریزی شده و در حال اجرا می‌باشد.»

ارتباطی

گزارش «وطن‌امروز» از تعلیق صدور کارت هوشمند ملی و معطل ماندن متقاضیان

سازمان ثبت احوال بی‌حال



گروه اجتماعی: طبق آمار سازمان ثبت احوال هم‌اکنون بیش از ۴/۵ میلیون نفر در صف انتظار دریافت کارت ملی هوشمند هستند و کارت آنها آماده نشده با این وجود از ابتدای اردیبهشت سال جاری به اشخاصی که کارت ملی قدیمی داشته باشند خدمات ارائه نمی‌شود؛ این یعنی به دلیل تعطیل و ناتوانی سازمان ثبت احوال این افراد از هرگونه خدمتی که نیازمند احراز هویت باشد محروم می‌شوند. حالا سوال اینجاست چرا باید هزینه کم‌کاری سازمان ثبت احوال بی‌حال را مردم بدهند؟ به گزارش «وطن‌امروز» طرح تعویض کارت‌های ملی از سال ۹۱ کلید خورد و ابتدا قرار بود این طرح ۵ ساله تمام شود اما حالا که در سال ۹۸ هستیم، تنها نیمی از جمعیت کشور کارت ملی هوشمند خود را دریافت کرده‌اند. بر این اساس، سازمان ثبت احوال اعلام کرده تاکنون ۱۰ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت‌نام نکرده‌اند و ۴/۵ میلیون نفر هم در صف انتظار هستند. این سازمان همچنین مدعی است برای ۴۵ میلیون نفر کارت صادر شده است. در این میان ثبت احوال درباره افراد باقیمانده هیچ اظهار نظری نکرده است، در هر صورت با در نظر گرفتن جمعیت بیش از ۸۰ میلیونی کشور می‌توان گفت تاکنون عده زیادی از مردم کارت ملی هوشمند نگرفته‌اند. این یعنی عملاً نیمی از جمعیت کشور در حال حاضر به دلیل نقص هویتی نمی‌توانند هیچ‌گونه خدمتی از بخش عمومی و دولت دریافت کنند. این دستاورد عظیم برای سازمان ثبت‌احوال در حالی محقق شده که حالا سخنگوی این سازمان خبر از دادن برگه‌هایی به جای کارت ملی هوشمند داده است. این یعنی کسانی که ثبت‌نام کرده‌اند حالا‌حالا باید منتظر باشند.

■ **۴/۵ میلیون «ثبت‌نام کرده» کارت ملی ندارند** سخنگوی سازمان ثبت احوال با بیان اینکه بین ۸ تا ۱۰ میلیون نفر از هموطنان



نمایشگاه

گروه اجتماعی: بی‌نظمی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد در برگزاری نمایشگاه سالانه مطبوعات سرانجام به آنجا رسید که مدیرکل مرکز مطبوعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها از تعطیلی این نمایشگاه برای همیشه خبر داد! البته «حمید ضیایی‌پور» گفت: اگرچه نمایشگاه ملی مطبوعات برگزار نمی‌شود اما بدنبال تقویت جشنواره‌های ملی و محلی می‌رویم و جشنواره‌های موضوعی را هم تقویت می‌کنیم. به گزارش تسنیم، ضیایی‌پور در اختتامیه چهارمین جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه سیل فروردین نشان داد رسانه‌های کشور نقشی بنیادین در برنامه‌ریزی و مدیریت بحران دارند، اظهار داشت: رسانه‌ها در کنار کارکرد اطلاع‌رسانی، کارکرد انتقادی هم دارند که باید تصویری واقعی از

نمایشگاه مطبوعات دیگر برگزار نمی‌شود

وزارت ارشاد آب پاکی را روی دست روزنامه‌نگاران ریخت جامعه به مدیران ارائه دهند تا برنامه‌ریزی‌ها اصلاح شود. وی تحولات فناورانه در حوزه رسانه‌ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: مردم دیگر روزنامه‌خوان نیستند و یارانه دولتی هم کم شده که این با چند تحول مرتبط است؛ یکی از همین مسائل، تحولات تکنولوژیک در دنیاست. مطبوعات نقش خبردهی را از دست داده‌اند، بنابراین مطبوعات باید به جای خبردهی، پیگیری و تحلیل ماجراها را دنبال و به این ترتیب جایگاه خود را حفظ کنند. مدیرکل مرکز مطبوعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها با تأکید بر اینکه هر جا رسانه‌های مکتوب، وقایع منتشر شده در رسانه‌های مجازی را پیگیری کرده‌اند، مخاطب

برای آنکه کارت‌های ملی قدیمی از ابتدای فروردین‌ماه فاقد اعتبار اعلام شده است، گفت: همان‌طور که از اواخر سال گذشته اعلام کردیم، این کارت‌ها دیگر اعتبار ندارد. ابوترابی با اشاره به اینکه تمهیداتی برای افرادی که فرآیند ثبت‌نام

خود را در ارتباط با اخذ کارت ملی هوشمند کرده‌اند، پیش‌بینی شده است، گفت: در همین زمینه سازمان ثبت احوال برگه‌هایی را به این افراد می‌دهد که این برگه‌ها تا زمان صدور کارت ملی هوشمند به منزله کارت است. وی ادامه داد: هم‌اکنون بالغ بر ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نیز فرآیند تکمیل ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند و هنوز کارت ملی هوشمند دریافت نکرده‌اند که براساس برنامه‌ریزی این افراد بزودی کارت خود را دریافت خواهند کرد. وی گفت: در حال حاضر به دلیل شرایط تحریمی تولید کارت ملی هوشمند را در چایخانه دولتی ادامه می‌دهیم.

■ **رسید بهتر از کارت‌های قبلی!**

حالا که سیف‌الله ابوترابی، سخنگوی ثبت احوال خبر از برگه‌هایی به جای کارت ملی می‌دهد، این سوال پیش می‌آید آیا استفاده از کارت‌های قدیمی، بهتر از یک برگه کاغذ قابل جعل نیست؟ مدیران ثبت احوال تصور نمی‌کنند این رفتار آنها اینطور به شهروندان القا می‌کند که فقط به دنبال کسب درآمد هستند، بدون اینکه زیرساخت تولید کارت ملی هوشمند داشته باشند؟ بنا بر این گزارش، سخنگوی سازمان ثبت احوال اشاره نکرده این برگه را که نشان‌دهنده هویت شهروندان است باید چه زمانی دریافت کرد. با وجود اینکه ابوترابی ادعا کرده این برگه در زمان ثبت‌نام در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد، مشاهدات میدانی حاکی از آن است که هیچ خبری از آن نیست.

■ **بهبانهای به نام تحریم**

ثبت‌احوالی‌ها در مقابل انتقادات فراوان مبنی بر طولانی شدن زمان صدور کارت‌های ملی یک بهانه عجیب هم دارند؛ تحریم‌ها! با توجه به اینکه این طرح سال‌ها پیش برنامه‌ریزی و شروع شده بود، مشخص نیست مسؤولان ثبت احوال با چه منطقی تحریم‌های آنان ماه سال پیش را دلیل آماده نبودن کارت‌های ملی هوشمند می‌دانند.



این راستا ۱۳۰ شرکت بازرگانی تخلف داشته‌اند که تنها تخلفات ۴۰ شرکت بیش از هزار تن است. وی با بیان اینکه شرکت‌های متخلف ارز ۴۲۰۰ گرفتند و با ارز آزاد فروختند، تأکید کرد: ثبت‌سفارش همه کاغذها به ۵ ماه اول ۹۷ مربوط است که بعد از تشکیل ستاد تنظیم بازار کاغذ در وزارت ارشاد، اقدامات قانونی برای تزریق کاغذ به بازار انجام شد و قرار است حواله کاغذ با قیمت مصوب قبلی توزیع شود. ضیایی‌پور در ادامه با تأکید بر اینکه سیاست وزارت ارشاد این است که رویدادهای ملی را کاهش داده و به سمت رویدادهای استانی برویم، ابراز داشت: نمایشگاه ملی مطبوعات که سال گذشته برگزار نشد، دیگر برگزار نمی‌شود. به دنبال تقویت جشنواره‌های ملی و محلی می‌رویم و جشنواره‌های موضوعی را هم تقویت می‌کنیم.

توقف رشد طلاق در کشور

مرتبط با دریافت مهریه) از طریق سامانه تصمیم انجام می‌شود و برنامه این است که فرآیند اخذ پرونده‌ها، گردش کار، غربالگری و ارجاع زوجین به مراکز مشاوره از طریق این سامانه انجام شود. زنگنه تأکید کرد: بر اساس آخرین آمار سازمان ثبت احوال کشور، سال ۹۷ روند طلاق کاهش یافته و ما در مقاطع سال ۹۸ هم آمارها را رصد می‌کنیم، ضمن اینکه ملاک ما آمار سازمان ثبت احوال خواهد بود و سایر دستگاه‌ها باید از اعلام آمار خودداری کنند. مدیرکل پیشگیری‌های فرهنگی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه از کاهش ورودی پرونده مطالبه مهریه در ۹ ماه اول سال ۹۷ خبر داد.



احتکار

محتکر ۵۷ تن شکر دستگیر شد



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: با خرید صوری از یک سایت اینترنتی انجام شد، فردی که با خرید و فروش غیرقانونی شکر موجب اختلال در بازار شده بود، شناسایی شد. سیددایسر رایگانی گفت: فردی که خرید و فروش صوری شکر از یک سایت اینترنتی انجام داده و موجب اختلال در بازار شده بود، شناسایی شد. وی افزود: متعاقب آن با اعزام تیمی متشکل از تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی و بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت به محل انبار فرد مورد نظر اعزام و در بازرسی، ۵۷ تن شکر کشف و فرد متخلف نیز بازداشت شد.

آموزگار

نظام رتبه‌بندی معلمان اجرا نشد



عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: نظام رتبه‌بندی معلمان بعد از ۶ سال هنوز به طور کامل پیاده نشده است و از هیأت دولت انتظار داریم این لایحه به فوریت به مجلس ارسال شود. به گزارش فارس، محمدمهدی زاهدی در برنامه پرسشگر، با تبریک ایام گرامی‌داشت مقام معلم اظهار کرد: انتظار داریم دولت لایحه رتبه‌بندی معلمان را سریع‌تر به مجلس ارسال کند تا تحولی در وضعیت معیشتی معلمان صورت بگیرد. وی به وضعیت مدارس آسیب‌دیده در سیل اخیر در استان‌های مختلف کشور اشاره کرد و گفت: ۱۳۸۴ مدرسه در جریان سیل آسیب دید که برخی تخریب کامل شد و برخی نیاز به مقاوم‌سازی دارد؛ در لرستان ۱۱۲ مدرسه داریم که کاملاً تخریب شده‌اند و عمدتاً در روستاها قرار داشتند، در خوزستان نیز ۸۰ مدرسه و در گلستان ۲۰ مدرسه تخریبی است. زاهدی تصریح کرد: برای بازسازی این مدارس ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که باید همه دست‌به‌دست‌هم‌بدهیم تا مدارس رابازسازی کنیم.

رمضان

مشکل کمبود کالا در رمضان نداریم



معاون امور هماهنگی و اقتصادی استانداری تهران گفت: برخی دلالت اقدام به بالا و پایین کردن قیمت‌های برخی کالاها کرده‌اند، در حالی که این قیمت‌ها واقعی نیست. محمد امامی‌امین در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، اظهار کرد: در ماه رمضان کمبودی درباره کالاهای اساسی تنظیم بازاری، شکر، برنج و... نداریم. وی افزود: با توجه به سیلاب‌های اخیر در جنوب کشور برخی با استفاده از این موقعیت شایعاتی مبنی بر کمبود خرما در بازار ایجاد کرده‌اند اما خرمای ماه رمضان از سال گذشته ذخیره شده و مشکلی درباره کمبود این کالا نداریم. وی ادامه داد: در ستاد تنظیم بازار استان تهران افزایش قیمت نان مصوب نشده و اگر افزایشی صورت گرفته غیرقانونی است. وی با اشاره به ادامه توزیع گوشت قرمز با نرخ دولتی در بازار نیز اظهار کرد: تا زمانی که گوشت‌های قرمز با نرخ دولتی در انبارها موجود باشد توزیع خواهد شد و از این پس خرید گوشت با ارز نیمایی صورت می‌گیرد. امامی‌امین اظهار کرد: مقرر شده در ماه رمضان حدود ۳۰ هزار تن شکر از محل ذخایر در اختیار بازار قرار گیرد و قیمت گوشت قرمز نیز به دلیل بارش‌های اخیر، رو به کاهش رفته است.

آزمون

آخرین مهلت ثبت‌نام آزمون کارشناسی

مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: ثبت‌نام در آزمون کاردانی به کارشناسی از روز سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت آغاز شد و تا روز دوشنبه ۱۶ اردیبهشت نیز ادامه دارد. حسین توکلی در گفت‌وگو با میزان افزود: ثبت‌نام در آزمون کاردانی به کارشناسی در ۶۶ رشته شامل ۵۰ رشته بر اساس سوابق تحصیلی و ۱۶ رشته بر اساس آزمون خواهد بود. وی در ادامه تأکید کرد: متقاضیان فقط یک روز دیگر برای ثبت‌نام در آزمون کاردانی به کارشناسی فرصت دارند.

